

REGINA INDUSTRIA E COMERCIO S/A - CNPJ 52.005.378/0001-81																	
Demonstrações Financeiras Exercícios Findos em 31/12/2020 e 31/12/2019 (Em Milhares de Reais)																	
BALANÇOS PATRIMONIAIS					DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS												
ATIVO / CIRCULANTE	Nota	Consolidado		Controladora		Nota	2020	2019	2020	2019	Nota	2020	2019				
		2020	2019	2020	2019												
Caixa e equivalentes de caixa	10	24.563	4.652	24.388	4.392	RECEITA OPERACIONAL					Despesas financeiras	32	(5.995)	(5.153)	(5.805)	(4.816)	
Contas a receber de clientes e outros recebíveis	11	18.716	41.555	20.596	32.617	LÍQUIDA	27	83.175	124.873	83.766	124.208	Receita (despesas) financeiras líquidas	(2.655)	(1.593)	(2.507)	(1.266)	
Estoques	12	43.925	46.661	41.863	43.798	Custo dos produtos vendidos	28	(39.190)	(72.980)	(36.903)	(71.255)	RESULTADO DE					
Impostos a recuperar	13	864	11.988	338	11.881	Lucro bruto		43.985	51.892	46.863	52.953	EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	16	-	-	(13.157)	(6.774)
Imposto de renda e contribuição diferidos		24	919	-	919	DESPESAS COM VENDAS	29	(25.615)	(33.804)	(23.667)	(31.522)	RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS	(26.418)	(9.633)	(9.633)	(23.678)	(8.762)
Outros Ativos		718	2	606	5.949	Despesas gerais e administrativas	30	(40.840)	(40.999)	(30.192)	(37.085)	Imposto de renda e contribuição social diferidos	24	3.892	4.962	1.292	4.620
Total do ativo circulante		89.705	104.858	88.710	98.637	operacionais, líquidas	31	(1.293)	14.871	(1.018)	14.932	Resultado do exercício	(22.526)	(4.671)	(22.386)	(4.142)	
<b>NÃO CIRCULANTE</b>						Resultado antes das receitas (despesas) financeiras e impostos		(23.763)	(8.040)	(8.014)	(722)	RESULTADO ATRIBUÍDO PARA					
Partes relacionadas		-	-	1.234	-	RECEITAS FINANCEIRAS	32	3.340	3.560	3.298	3.550	Acionistas controladores	(22.386)	(4.142)	-	-	
Depósitos judiciais	25	-	1.554	-	1.554							Acionistas não controladores	(140)	(529)	-	-	
Imposto de renda e contribuição diferidos	24	14.671	-	8.835	7.858	<b>DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA</b>											
Outros ativos		45	315	45	315	<b>Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais</b>						Impostos a recolher	21	(747)	213	(681)	(22)
Investimentos	15	-	-	38.558	48.970	Prejuízo do exercício		(22.526)	(4.671)	(22.386)	(4.142)	Caixa gerado nas atividades operacionais		17.444	(3.740)	24.089	10.764
Imobilizado	16	33.122	36.594	28.252	30.920	Ajustes Resultado de equivalência patrimonial	15	-	-	13.157	6.774	Juros pagos		(1.868)	(1.443)	(1.868)	(1.166)
Intangível	17	31.817	48.507	4.180	4.358	Imposto de renda e contribuição social diferidos	24	(3.892)	(4.962)	(1.292)	(4.620)	Impostos Pagos (IR e CS)		(198)	-	(198)	-
Total do ativo não circulante		79.655	86.971	81.104	93.976	Depreciação e amortização	17	4.869	4.173	3.985	3.996	Fluxo de caixa proveniente das (utilizado nas) atividades operacionais		15.378	(5.183)	22.023	9.598
Total do ativo		169.359	191.829	169.814	192.613	Juros e descontos sobre empréstimos e financiamentos		1.415	-	1.415	-	Fluxos de caixa das atividades de investimentos		-	-	-	-
<b>PASSIVO / CIRCULANTE</b>						Constituição/(reversão) de provisão para obsolescência de estoques	13	(11.333)	16.363	(11.333)	16.363	Aquisições de bens do ativo imobilizado	17	(1.177)	(4.569)	(1.060)	(4.426)
Emprestimos e financiamentos	18	13.487	3.908	13.487	3.908	Constituição/(reversão) de provisão para contingências	23	3.773	(573)	3.773	(573)	Integralização de capital em controlada	16	-	-	(5.443)	-
Fornecedores e outras contas a pagar	19	18.905	24.423	18.889	28.400	Constituição/(reversão) de provisão de verbas contratos comerciais	29	(1.085)	-	(1.085)	-	Adiantamento para futuro aumento de capital		-	-	(1.234)	-
Salários e encargos	20	20	3.725	-	3.472	Provisão direitos autorais		1.935	-	1.935	-	Adiantamento para futura aquisição (outros ativos)		-	-	(12.989)	-
Impostos a recolher	21	617	1.246	607	1.169	Constituição/(reversão) de provisão de fretes		(264)	-	(264)	-	Contraprestação transferida combinação de negócio		-	-	(12.989)	-
Provisões diversas	22	2.447	1.735	2.242	1.735	Provisões e baixas de ativo imobilizado e intangível		164	1.645	126	1.644	Adições ao intangível	18	(205)	(305)	(205)	(305)
Total do passivo circulante		39.181	31.312	38.696	35.212	Provisões de Liquidições Duvidosas	12	573	-	190	-	Fluxo de caixa líquido utilizado nas atividades de investimentos		(1.382)	(17.863)	(7.942)	(21.820)
<b>NÃO CIRCULANTE</b>						Amortização mais valia		2.698	-	2.698	-	Fluxo de caixa das atividades de financiamentos		-	-	-	-
Emprestimos e financiamentos	18	3.668	7.785	3.668	7.785	Ajuste a valor presente	11	(27)	12	(27)	12	Pagamento de empréstimos e financiamentos		(14.565)	(4.435)	(14.565)	(4.185)
Outras contas a pagar	19	-	3.793	-	3.840	Outros ajustes		557	604	-	-	Recursos provenientes de novos empréstimos		20.479	12.607	20.479	12.607
Impostos a recolher	21	-	316	-	316	Compra vantajosa		(23.143)	(2.562)	(8.505)	4.905	Fluxo de caixa líquido proveniente das atividades de financiamentos		5.915	8.172	5.915	8.422
Imposto de renda e contribuição diferidos		24	-	3.914	-	Varições nos ativos e passivos						Aumento (redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa		19.911	(4.507)	19.995	(4.624)
Provisão para contingências	23	6.780	3.007	6.780	3.007	Contas a receber de clientes e outros recebíveis	12	22.293	(14.894)	17.807	(5.686)	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	10	4.652	9.159	4.392	9.017
Total do passivo não circulante		10.448	18.817	10.448	14.949	Estoques	13	14.069	(15.977)	13.268	(11.801)	Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício		24.563	4.652	24.388	4.393
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>						Impostos a recuperar	14	9.324	8.487	10.939	8.407						
Capital social		23.400	23.400	23.400	23.400	Outros ativos		(446)	10.126	(336)	853						
Reservas de incentivos fiscais		147.493	139.130	147.493	139.130	Depósitos judiciais	25	1.554	(148)	1.554	(148)						
Prejuízos acumulados		(50.224)	(20.078)	(50.224)	(20.078)	Fornecedores e outras contas a pagar	20	(5.460)	11.015	(9.957)	14.255						
Patrimônio líquido atribuído aos controladores		120.670	142.452	120.670	142.452												
Participação de não controladores		(939)	(752)	-	-												
Total do patrimônio líquido	1	19.730	141.700	120.670	142.452												
Total do passivo e do patrimônio líquido		169.359	191.829	169.814	192.613												
<b>DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS ABRANGENTES</b>																	
		2020	2019	2020	2019	<b>DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2019 (Em milhares de Reais)</b>											
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		(4.671)	(22.526)	(22.386)	(4.142)	<b>Atribuído aos acionistas controladores</b>											
OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES		-	-	-	-	<b>Reservas de lucros</b>											
Resultado abrangente total		(22.526)	(4.671)	(22.386)	(4.142)		Capital social	Reserva de incentivo fiscais	Prejuízos acumulados	Total	Participação de não controladores			Total			
RESULTADO ATRIBUÍDO PARA						Nota	23.400	126.963	(3.770)	146.594	(223)	146.371					
Acionistas controladores		(22.386)	(4.142)	-	-	EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018	-	-	-	-	-	-					
Acionistas não controladores		(140)	(529)	-	-	Prejuízo do exercício	-	-	-	-	-	-					
<b>Diretoria:</b>																	
Flavio Faria de Abreu e Silva																	
Alexandre de Lima																	
Contador Danilo Pivotto - CRC SP275217																	
<b>Conselho de Administração</b>																	
Luiz Henrique Pereira de Almeida • Sonia Cristina Almeida de Pádua •																	
Márcia Regina Pereira de Almeida • Celso José Pereira •																	
José Antônio da Rosa Neto • Pedro Rodrigues Morato.																	
						EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019	23.400	139.130	(20.078)	142.452	(753)	141.700					
						Correção PL exercício anterior	-	604	604	-	(47)	557					
						Prejuízo do exercício	-	-	(22.386)	(22.386)	(140)	(22.526)					
						Destinação do lucro:											
						Constituição da reserva de incentivo fiscal do exercício	25b	1.2166	(12.166)	-	-	-					
						EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020	23.400	147.493	(50.223)	120.670	(940)	119.730					

